МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]30 марта 2022 года      	            с.  Новолитовск                                           № 57

О принятии муниципального правового акта «O внесении изменений в муниципальный правовой акт «Правила благоустройства территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» от 26.10.2018 г. № 118»»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и o внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Приморского края от 02.02.2016 г. № 760-КЗ «O содержании домашних животных на территории Приморского кроя», Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «O внесении изменений в муниципальный правовой акт «Правила благоустройства территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» от 26.10.2018 г. № 118».
3. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Заместитель председателя муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                             В. Л. Геронимус

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

O внесении изменений в муниципальный правовой акт
«Правила благоустройства территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»                                 от 26.10.2018 г. № 118»

Принят решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района                                                                                         от 24.03.2022  № 57

1. Внести в муниципальный правовой акт Новолитовского сельского поселения от 26.10.2018 г. № 118 «Правила благоустройства территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» следующие изменения:
пункт 4.33. дополнить подпунктами 4.33.1.-4.33.4. следующего содержания:
«4.33.1. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
4.33.2. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного выгул домашних животных на территориях детских, образовательных организаций, объектах культуры, спорта, на детских площадках (за исключением собак-проводников).
4.33.3. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
4.33.4. Не допускать купание домашних животных в водных объектах общего пользования, прилегающих к обустроенным местам массового отдыха населения».
2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                            Т. А. Лобачева

 № 57 от 30.03.2022
МНПА